
Høringssvar vedrørende  

spare- og omprioriteringskataloget 2024  

fra Distriktsbestyrelsen i Skovvejen. 
 

 
 

 

Vedrørende Børne og Skoleudvalgets område for 0 – 5 år. 
 

 

 
 BSU - B24 - 05 

Reducere tildelingen af midler til særlig inklusionsstøtte i 

dagtilbud: 

Det undrer at midler til særlige inklusionsstætte foreslås reduceret, når 
der er en stigning i antallet af børn i udsatte positioner. Børne- 

ungepolitikkens visioner om Fællesskaber for alle – Alle i fællesskab 

matcher ikke behovet for ressourcer til at understøtte denne indsats. En 

udvidelsen af puljen til inklusion burde være forslaget. 

 
 

 BSU – B24 - 06 

Fjernelse af budget til udvidet åbningstid samt 

 BSU – B24 – 12 
Nedsættelse af åbningstid i dagtilbud. 

 

I forhold til åbningstid finder Distriktsbestyrelsen det nødvendigt med 

større viden om brugen af åbningstiden, inden der træffes beslutning. 
Distriktsbestyrelsen vil påpege behovet for en stor fleksibilitet i distriktet 

vedrørende åbningstiderne. Det er vigtigt at ingen forældre rammes 

pludseligt, så for begge forslags vedkommende anser 

distriktsbestyrelsen, at dette nødvendigvis først kan ske om 3 år, så 

forældre har mulighed for at søge de Børnehuse med en åbningstid der 
matcher deres behov.   

 

Distriktsbestyrelsen kan ikke gennemskue beregningen i spareforslaget. 

Det er ydertimerne åbningstiden reduceres, og disse er besat med 
betydelig mindre personale end gennemsnittet på en dag. Hvis det er 

beregningen på en gennemsnitstime, som fremgå af sparekataloget, vil 

den reelle besparelse i Børnehusene blive større end hvis der beregnes 

løntimer i ydretimerne. .  
 

 

 

 



 

 BSU – B24 - 12 

Lukkedage/uger i dagtilbud 
 

Det er svært for nogle forældre at holde ferie på forudbestemte uger. 

Ferier ruller på nogle arbejdspladser. Selv ved lukning en uge er det 

svært for vuggestuebørn at blive passet af andre. Distriktsbestyrelsen 

støtter ikke dette forslag, da ferie sammen børn og forældre er vigtigst. 
Alternative – nødpasninger er ikke de bedste løsninger for børn.  

 

 

 
Venlig hilsen  

På vegne af distriktsbestyrelsen  

 

Susanne Froberg – Distriktsleder Skovvejen 
Kasper Halling - Formand distriktsbestyrelsen Skovvejen 

 


